
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA UTARA
DINAS KESEHATAN

Jalan Prof. H. M. Yamin, SH No. 41 AA Telp. (061) 4524550 - 4535320 Fax. ((E1) 4524550
Medan Kode Pos 20234

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KESEHATAN PROVINSI SUMATERA UTARA
NOMOR : 891.1/ 4009 /DINKES'II/ 2023

TENTANG

TIM PENGELOLAAN PENGADUAN MASYARAKAT

DINAS KESEHATAN PROVINSI SUMATERA UTARA TAHUN 2023

Menimbang

Mengingat

:a. bahwa dalam rangka mewujudkan penanganan pengaduan masyarakat

yang cepat, tepat, dan dapat dipertanggungjawabkan serta untuk

membantu kelancaran penyelenggaraan pelayanan publik di Dinas

Kesehatan Provinsi Sumatera Utara;

b. bahwa agar pelaksanaan pertanggungjawaban dan upaya peningkatan

mutu layanan dapat berjalan dengan optimal maka dipandang perlu untuk

membentuk Tim Pengelolaan Pengaduan Masyarakat di Dinas

Kesehatan Provinsi Sumatera Utara;

c. bahwa nama-nama yang terc€lntum sebagaimana dari lampiran

keputusan ini, dipandang cakap dan mampu untuk melaksanakan

pengelolaan pengaduan masyarakat di lingkungan Dinas Kesehatan

Provinsi Sumatera Utara;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf

(a), (b), dan (c) maka perlu menetapkan Tim Pengelolaan Pengaduan

Masyarakat Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara dengan

Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara;

1. Undang-Undang Republik lndonesia Nombr 4 Tahun 1984 tentang

Wabah Penyakit Menular (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun

1984 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor

3237);



Menetapkan

KESATU

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan lnformasi

Publik (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2008 Nomor 61,

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4846);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik

(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2009 Nomor 1 12,

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5038);

4. Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 36 Tahun 2009 tentang

Kesehatan;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan

Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan lnformasi

Publik (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan Lembaran

Negara Republik lndonesia Nomor 5149);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;

7. Peraturan Pemerintah Nomor 45 Tahun 2017 tentang Partisipasi

Masyarakat dalam Penyelenggaraan Pemerintah Daerah;

L Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 2013 tentang Pengelolaan

Pengaduan Pelayanan Publik;

9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi

Birokrasi tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pendayagunaan

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 52 Tahun 2014 tenlang

Pedoan Pembangunan Zona lntegritas Menuju \Mlayah Bebas dari

Korupsi dan Wlayah Birokrasi Bersih dan Melayani di Lingkungan

lnstansi Pemerintah;

10. Peraturan Gubernur Sumatera Utara Nomor 28 Tahun 2023 tentang

Tugas, Fungsi, Uraian Tugas dan Tata Kerja Perangkat Daerah Provinsi

Sumatera Utara.

MEMUTUSKAN:

Tim Pengelolaan Pengaduan Masyarakat di Dinas Kesehatan Provinsi

Sumatera Utara dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum

dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan

Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara ini.



KEDUA Tugas sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU adalah

KETIGA

KEEMPAT

a. Menerima dan mengadministrasikan pengaduan yang diperoleh dari

admin pengaduan melalui email, website, maupun media sosial Dinas

Kesehatan Provinsi Sumatera Utara serta pengaduan masyarakal secara

langsung;

b. Melakukan telaah atas pengaduan yang diterima;

c. Mengkoordinasikan pengaduan masyarakat dengan bidang terkait;

d. Menyiapkan jawaban atau respon terhadap pengaduan masyarakat dan

menyampaikan jawaban atas pengaduan masyarakat melalui admin

pengaduan dan;

e. Melakukan tindak lanjut atas pengaduan Masyarakat

: Tim Pengelolaan Pengaduan Masyarakat di Dinas Kesehatan Provinsi

Sumatera Utara dalam melaksanakan tugas sebagaimana yang dimaksud

dalam dikum kedua bertanggung jawab dan menyampaikan laporan kepada

Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di kemudian hari

terdapat kekeliruan di dalamnya, akan diadakan perubahan dan perbaikan

sebagaimana mestinya.

DITETAPKAN DI
PADA TANGGAL

: MEDAN
I )2FEBRuARl 2023

KEPALA DINAS KESEHATAN
PROVINSI SUMATERA UTARA,

A
BINA UTAMA MUDA

NIP 19651119 199903 1 001

;I



SUSUNAN KEANGGOTAAN
TIM PENGELOLAAN PENGADUAN MASYARAKAT

DINAS KESEHATAN PROVINSI SUMATERA UTARA TAHUN 2023

Lampiran Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Provinsi
Sumatera Utara
Nomor :891.1/ /DINKES/||12023

Tanggal : Februari2023

DITETAPKAN DI : MEDAN
PADA TANGGAL : ,O FEBRUARI 2023

KEPALA DINAS KESEHATAN
PROVINSI SUMATERA UTARA,

r1

*i

MA MUDA

NO NAMA JABATAN KETERANGAN

1 dr. Alwi
M.Kes

Mujahit Hasibuan, Kepala Dinas Kesehatan
Provinsi Sumatera Utara

Penanggung Jawab

2 Ardi Taufik Simanjuntak, SE,
M.SP

Sekretaris Ketua

3 Anwar Saleh Pulungan, SE Kepala Sub Bagian Umum dan
Kepegawaian

Sekretaris

4 Cut Diana Mutia, SKM, M.Kes Kepala Seksi Kesehatan
Keluarga dan Gizi

Koordinator Bidang
Kesehatan Masyarakat

5 dr. Nora Violita Kepala Seksi Pencegahan dan
Pengendalian Penyakit Menular

Koordinator Bidang P2P

6 dr. Yulia Maryani, M.Kes Kepala Seksi Pelayanan
Kesehatan Primer & Tradisional

Koordinator Bidang
Pelayanan Kesehatan

7 Nelly Murni, SSi, Apt Kepala Seksi Kefarmasian Koordinator Bidang
Sumber Daya Kesehatan

I Lamsihar Rita A. Hutagalung,
SKM

Adminkes Ahli Madya Anggota

10 dr. Zimahanum Tanjung Analis Kesehatan lbu dan Anak Anggota

11 Ani Erawati B, SKM Penyuluh Kesehatan dan
Penceqahan Penyakit

Anggota

12 M. lhsan, SKM lnspektur Sarana dan Prasarana
Fasilitas Pelayanan Kesehatan

Anggota

13 Hotmaida Simaremare, AMKG Pengadministrasi Umum Anggota

14 Jamaluddin Manik, SH Analis Humas dan Protokol Admin Pengaduan

119 199303 I 001

N


